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Morten Bødskov (S): 
Til hr. Jørn Dohrmann kan jeg sige følgende: I 
forbindelse med rockerkrigen stod Socialdemo- 
kratiet faktisk i spidsen for en undersøgelse af 
mulighederne for at forbyde rockerne. Den skete 
med afsæt i grundlovens § 78. 

Problemet var, at vi havde megen respekt for 
Rigsadvokatens udsagn om dette spørgsmål. 
Han sagde, at det billedlig talt ikke kunne lade 
sig gøre at forbinde det medlem, der lå på taget 
af en bygning ude på Nørrebro og fyrede en ra- 
ket ind i Hells Angels' borg i Titangade, med ho- 
vedorganisationens interesser. Det var det, der 
var pointen, men forsøget blev gjort, og hvis han 
havde sagt ja, havde vi selvfølgelig også været 
klar til at forbyde dem, så det er forkert at sige, 
at vi ikke har gjort forsøget. 

Men i dag er situationen ny, og det er dét, hr. 
Dohrmann må forstå. I dag er der ikke længere 
krig. Nu vælter det med kriminalitet, og det er 
kriminaliteten, vi skal til livs. I Hamburg har de 
gode erfaringer med at bruge forbud og dermed 
både få stoppet rekrutteringerne og lukket rock- 
erborgene. Det er kriminaliteten, der er proble- 
met i dag, det er ikke længere krig, og det er der- 
for, at vi skal prøve at se, om vi kan komme den 
vej rundt. Pointen er, at der fra Socialdemokrati- 
ets side er politisk vilje til det, men indtil videre 
halter det altså for den nuværende regering. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Birthe Rønn Hornbech som ordfø- 
rer. 

Kl. 14.05 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Når forespørgerne formulerer forespørgslen så- 
dan, at man vil vide, hvad regeringen gør for at 
bremse rekrutteringen til rockergrupper eller 
kriminelle miljøer relateret hertil, har forespør- 
gerne jo taget et godt udgangspunkt: at man 
skal stoppe rekrutteringen til rockergrupperne. 
Det er en af strategierne, og det er vi helt enige i 
i Venstre. Men når hr. Morten Bødskov så -  min- 
dre end 2 år efter at Socialdemokratiet'har været 
i regering i 9 år -  optræder, som om hr. Morten 
Bødskov har ophavsretten til det standpunkt og 
nærmest mener, at indsatsen mod rockerkrimi- 
naliteten skal starte fra scratch, må jeg sige til hr. 
Morten Bødskov: Det er for let! 

Jeg læste med stor interesse pressemeddelel- 
sen fra hr. Morten Bødskov i morges. Jeg lyttede 
også til den vedtagelse, man nu har fremsat, og 
det er selvfølgelig ikke nogen ringeagtsytring, 

når jeg nu siger: Hvor er det typisk socialdemo- 
kratisk. Selvfølgelig skal det være det. 

Men hvordan kan det være, at Socialdemo- 
kratiets svar altid er ting, der skal koste en mas- 
se penge, og det er, som om grundholdningen er 
lidt i retning af, at med en særlig boligpolitik 
kan man ændre den menneskelige natur? 
Grundholdninger til, hvordan vi alle sammen 
kunne være med til at tage et ansvar, er der ikke 
noget af. Det har fagbevægelsen ellers opdaget. 

Det er nogen tid siden, jeg hørte folk fra fag- 
bevægelsen give til kende i dagspressen, at nu 
ville fagbevægelsen gå ind og tage et ansvar. De 
ville ikke være med til at lade sig kyse, nu måtte 
der være pression fra alle. Det kan man også se 
af den rapport, som vi fik for et par dage siden 
fra justitsministeren i Retsudvalget, og jeg skal i 
det hele henvise til den redegørelse, justitsmini- 
steren er kommet med, for ikke at gentage alle 
de udmærkede ting, justitsministeren har sagt. 

Jeg vil gerne rose fagbevægelsen her i dag, 
fordi de tager et ansvar. De har nemlig forstået, 
at det her er et folkeligt problem, hvor alle må 
være med. Der er alt for mange voksne i Dan- 
mark, der i alt for mange år har udstyret rocker- 
ne med en helteglorie, har købt deres bøger og 
er rendt til deres foredrag, og hvad skal de unge 
så tro? 

Det, der skal til, er ud over alle de initiativer, 
som politiet og andre myndigheder for længst 
har taget, en massiv afstandtagen og fordøm- 
melse fra befolkningen, ikke mindst fra foræl- 
drenes og andre voksnes side. Man kan selvføl- 
gelig altid lave mere SSP-samarbejde, og man 
kan selvfølgelig altid kræve mere nærpoliti. Så 
får vi mere nærpoliti og mere SSP-samarbejde, 
og så kommer Socialdemokratiet og forlanger 
endnu mere. 

Regeringen har store planer om nybyggerier, 
og så kan Socialdemokratiet selvfølgelig også 
komme og bede om mere og mere. Det er jo op- 
positionens ret at agere på den måde, men jeg 
må sige til hr. Morten Bødskov, at jeg synes, man 
også skulle gå ind i den holdningsmæssige de- 
bat og lade være med at tro, at man kan afskaffe 
al kriminalitet ved bare at komme med de sæd- 
vanlige socialdemokratiske initiativer, som ko- 
ster en masse penge, men som ser så godt ud for 
et socialdemokratisk øje. 

Så er jeg altså også nødt til at sige til hr. Mor- 
ten Bødskov -  hvis hr. Morten Bødskov har lyst 
til at høre efter. Det har hr. Morten Bødskov ik- 
ke, kan jeg se, men jeg fortsætter alligevel -  at 
det er kun den ene side af bekæmpelse af rocker- 


